

## Input til den nationale Cykelpulje 2025

Projekt	Kort beskrivelse af ønskede forbedringer	Beskrivelse af ønsket i forhold til Vejdirektoratets kriterier
<p>Forbedret fremkommelighed på supercykelstien langs Frederikssundsvej</p>	<p>Fremkommeligheden ønskes forbedret, bl.a. i form af bedre asfaltbelægning på strækningen i Brønshøj - Husum, men også med hvad man ellers kan forestille sig kan øge fremkommeligheden på supercykelstien. Forbedret asfaltbelægning vil også kunne understøtte de cykelsikkerhedstiltag, der er planlagt på strækningen.</p>	<p>Frederikssundruten er én af cykelindfaldsvejene til Københavns Kommune. Denne supercykelsti forbinder mange kommuner, og kan med elcyklens popularitet øge cykelpendlingen ind og ud af København som et alternativ til at tage bilen. Der er i dag ikke meget "super" over strækningen med de mange signalregulerede kryds, der effektivt holder hastigheden nede, samt den dårlige belægning.</p> <p>Forbedringen af strækningen vil kunne understøtte cykelpendling i langt højere grad end i dag.</p>
<p>Cykelsti på Pilesvinget mellem Brønshøj-Kirkevej og Hareskovvej.</p>	<p>Der ønskes anlagt en cykelsti eller anden forbedring for fremkommeligheden for cykler på vejstykket.</p> <p>Pilesvinget virker idag som en tilslutning til Supercykelstien langs Hareskovvej. Samtidig starter det ved én af de få krydsningsmulighed af Hareskovvej, og leder dermed trafik fra området nordøst for Hareskovvej syd/vest på til Brønshøj Husum og Supercykelstien på Frederikssundsvej.</p> <p>Vejen er ikke særlig velegnet til cyklister, da de enten skal køre på den relativt trafikerede vej og bag parkerede biler noget af stykket, eller på cykel/gangstien, hvor manglende skiltning gør det svært for både gående og cyklende at gennemskue brugen.</p>	<p>En cykelsti på strækket vil understøtte tilkoblingen til supercykelstien Hareskov samt forbindelsen til supercykelstien på Frederikssundsvej. På denne måde vil den understøtte de pendler, der bruger denne del af cykelstinettet til at pendle fra Gladsaxe til den sydlige del af København</p>